
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Bonito

quarta-feira, 19 de julho de 2017 Ano IV - Edição nº 00619 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Bonito publica

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EF3B272200ADF7F1D2D5F8964D4D7DD4



quarta-feira, 19 de julho de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00619 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Bonito

SUMÁRIO
• AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL 650/2017.

• AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL 652/2017.

• AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS 653/2017.

• AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS 654/2017.

• AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL 651/2017.

• INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 0617/2017.
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 0630/2017.
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 0615/2017.
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 0603/2017.
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 0596/2017.
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 0263/2017.
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 0585/2017.
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 0656/2017.

• DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0583/2017.

• DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0665/2017.
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0667/2017.
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0666/2017.

• DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0668/2017.

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EF3B272200ADF7F1D2D5F8964D4D7DD4



quarta-feira, 19 de julho de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00619 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Bonito
Pregão Presencial

 PREGÃO PRESENCIAL 650/2017 

  
A CPL do M. de Bonito‐Ba, Torna Publico que estará realizando  Pregão Presencial 650/2017 em 31/07/2017 às 9:00h, que tem 
como  objeto  a  contratação  de  empresa    para  aquisição  de  medicamentos,  materiais  hospitalar  e  laboratorial,  Conforme  
especificações no Edital  adquirido na sede da Prefeitura, estabelecida a Praça Benedito Mina, 629, Centro‐ CEP 46.820‐000‐
Bonito‐Ba.  Fone  75‐3343‐2161,  edital  na  sua  integra  e  demais  atos  Publicados  no  Diário  Oficial‐site: 
www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br. Bonito ‐Ba 17/07/2016. Lailton Barboza Teles Presidente CPL. 

 
 
 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C54C1497E705880F839AB5E3F29F87F7

quarta-feira, 19 de julho de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00619 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Bonito



quarta-feira, 19 de julho de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00619 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Bonito
Pregão Presencial

 PREGÃO PRESENCIAL 652/2017 

  
A CPL do M. de Bonito‐Ba, Torna Publico que estará realizando  Pregão Presencial 652/2017 em 02/08/2017 às 9:00h, que tem 
como objeto a contratação de empresa  para fornecimento de gasolina comum e Óleo Diesel comum, para abastecimento em 
trânsito para Salvador ou outros destinos na mesma rota, Conforme  especificações no Edital  adquirido na sede da Prefeitura, 
estabelecida  a  Praça  Benedito  Mina,  629,  Centro‐  CEP  46.820‐000‐Bonito‐Ba.  Fone  75‐3343‐2161,  edital  na  sua  integra  e 
demais  atos  Publicados  no  Diário  Oficial‐site:  www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br.  Bonito  ‐Ba  17/07/2016.  Lailton  Barboza 
Teles Presidente CPL. 

 
 
 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

87C26A9A9F3B0CCFF6B88531DA7CC205

quarta-feira, 19 de julho de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00619 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Bonito



quarta-feira, 19 de julho de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00619 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Bonito
Tomada de Preço

 TOMADA DE PREÇOS 653/2017 

  
A CPL do M. de Bonito‐Ba, Torna Publico que estará realizando  Tomada de Preço 653/2017 em 03/08/2017 às 9:00h, que tem 
como objeto a contratação de empresa   para  implantação e manutenção de Sistemas de Gerenciamento Escolar, Conforme  
especificações no Edital  adquirido na sede da Prefeitura, estabelecida a Praça Benedito Mina, 629, Centro‐ CEP 46.820‐000‐
Bonito‐Ba.  Fone  75‐3343‐2161,  edital  na  sua  integra  e  demais  atos  Publicados  no  Diário  Oficial‐site: 
www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br. Bonito ‐Ba 17/07/2016. Lailton Barboza Teles Presidente CPL. 

 
 
 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D1641C6E569D8A8C4275D8711CE76DB7

quarta-feira, 19 de julho de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00619 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Bonito



quarta-feira, 19 de julho de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00619 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Bonito
Tomada de Preço

 TOMADA DE PREÇOS 654/2017 

  
A CPL do M. de Bonito‐Ba, Torna Publico que estará realizando  Tomada de Preço 654/2017 em 04/08/2017 às 9:00h, que tem 
como  objeto  a  contratação  de  emissora  de  Rádio  FM  para  publicidade  de matérias  institucionais  do Município  de  Bonito, 
Conforme   especificações no Edital   adquirido na sede da Prefeitura, estabelecida a Praça Benedito Mina, 629, Centro‐ CEP 
46.820‐000‐Bonito‐Ba.  Fone  75‐3343‐2161,  edital  na  sua  integra  e  demais  atos  Publicados  no  Diário  Oficial‐site: 
www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br. Bonito ‐Ba 17/07/2016. Lailton Barboza Teles Presidente CPL. 

 
 
 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BA6622311207712C01DBB2A22D41790C

quarta-feira, 19 de julho de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00619 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Bonito



quarta-feira, 19 de julho de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00619 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Bonito
Pregão Presencial

 PREGÃO PRESENCIAL 651/2017 

  
A CPL do M. de Bonito‐Ba, Torna Publico que estará realizando  Pregão Presencial 651/2017 em 01/08/2017 às 9:00h, que tem 
como objeto a contratação de empresa  para aquisição de  gráfico, Conforme  especificações no Edital  adquirido na sede da 
Prefeitura,  estabelecida  a  Praça  Benedito Mina,  629,  Centro‐  CEP  46.820‐000‐Bonito‐Ba.  Fone  75‐3343‐2161,  edital  na  sua 
integra  e  demais  atos  Publicados  no  Diário  Oficial‐site:  www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br.  Bonito  ‐Ba  17/07/2016.  Lailton 
Barboza Teles Presidente CPL. 

 
 
 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

010052D4DE8E95B0CF683803D57C6818

quarta-feira, 19 de julho de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00619 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Bonito



quarta-feira, 19 de julho de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00619 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Bonito
Inexigibilidade

 
 
 
 

 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 0617/2017 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0621/2017 
CREDENCIAMENTO Nº 0010/2017 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 1812/2017  

 
 
 
                             Extrato de Contrato nº 1812/2017. Processo Adm. 
Nº 0617/2017. Contratante Prefeitura Municipal de Bonito e Sr. 
JOELSON DE OLIVEIRA MACIEL, CPF:961.382..895-87 RG 
898805520, domiciliado no Pov. de Baixa do Cheiro, CEP: 46.820-000, 
Bonito- Bahia. Objeto: Credenciamento de pessoas físicas para 
prestação de serviços de transporte, transporte municipal e 
intermunicipal de passageiros, com condutor,  transporte de cargas, 
relacionados a programas, projetos e ações da prefeitura municipal de 
bonito. Valor R$ 20.000,00 (Vinte mil reais). Signatários: Sr. REINAN 
CEDRO DE OLIVEIRA – Prefeito Municipal e Sr. JOELSON DE 
OLIVEIRA MACIEL. Data do Contrato: 01 de junho de 2017. 
 

 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EEC3414ED99315B6AC2909A010D05ECC

quarta-feira, 19 de julho de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00619 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Bonito



quarta-feira, 19 de julho de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00619 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Bonito

 
 
 
 

 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 0630/2017 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0634/2017 
CREDENCIAMENTO Nº 0010/2017 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 1.857/2017  

 
 
 
                             Extrato de Contrato nº 1.857/2017. Processo Adm. 
Nº 0634/2017. Contratante Prefeitura Municipal de Bonito e Sr. 
SALVADOR FRANCISCO DE SOUZA, CPF: 006.627.355-28, 
domiciliado no Povoado de Baixa Vistosa nº 12, zona rural, CEP: 
46.820-000, Bonito- Bahia. Objeto: Credenciamento de pessoas físicas, 
para a prestação de serviços de transporte, transporte municipal e 
intermunicipal de passageiros, com condutor, transporte de cargas, 
relacionados a programas, projetos e ações da prefeitura municipal de 
Bonito. Valor R$ 20.000,00 (Vinte mil reais). Signatários: Sr. REINAN 
CEDRO DE OLIVEIRA – Prefeito Municipal e Sr. SALVADOR 
FRANCISCO DE SOUZA. Data do Contrato: 01 de junho de 2017. 
 

 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EEC3414ED99315B6AC2909A010D05ECC

quarta-feira, 19 de julho de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00619 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Bonito



quarta-feira, 19 de julho de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00619 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Bonito

 
 
 
 

 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 0615/2017 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0619/2017 
CREDENCIAMENTO Nº 0010/2017 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 1.809/2017  

 
 
 
                             Extrato de Contrato nº 1.809/2017. Processo Adm. 
Nº 0619/2017. Contratante Prefeitura Municipal de Bonito e Sr. 
MOISES MARTINS SANTANA, CPF: 329.959.705-15, domiciliado na 
Rua Gedel Vieira Lima nº 116, Centro, CEP: 46.820-000, Bonito- Bahia. 
Objeto: Credenciamento de pessoas físicas, para a prestação de serviços 
de transporte, transporte municipal e intermunicipal de passageiros, 
com condutor, transporte de cargas, relacionados a programas, projetos 
e ações da prefeitura municipal de Bonito. Valor R$ 20.000,00 (Vinte mil 
reais). Signatários: Sr. REINAN CEDRO DE OLIVEIRA – Prefeito 
Municipal e Sr. MOISES MARTINS SANTANA. Data do Contrato: 01 
de junho de 2017. 
 

 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EEC3414ED99315B6AC2909A010D05ECC

quarta-feira, 19 de julho de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00619 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Bonito



quarta-feira, 19 de julho de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00619 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Bonito

 
 
 
 

 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 0603/2017 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0607/2017 
CREDENCIAMENTO Nº 0010/2017 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 1757/2017  

 
 
 
                             Extrato de Contrato nº 1757/2017. Processo Adm. 
Nº 0607/2017. Contratante Prefeitura Municipal de Bonito e Sr. 
ODIRLEI BARAUNA DE SOUZA, CPF: 003.450.355-26, CEP: 46.820-
000, Bonito- Bahia. Objeto: Credenciamento de pessoas físicas, para  
locação de veículos, com condutor para ser usado em ações da 
prefeitura municipal de Bonito. Valor R$ 14.000,00 (Quatorze mil reais). 
Signatários: Sr. REINAN CEDRO DE OLIVEIRA – Prefeito Municipal e 
ODIRLEI BARAUNA DE SOUZA. Data do Contrato: 01 de junho de 
2017. 
 

 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EEC3414ED99315B6AC2909A010D05ECC

quarta-feira, 19 de julho de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00619 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Bonito



quarta-feira, 19 de julho de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00619 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Bonito

 
 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 0596/2017 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0600/2017 

CREDENCIAMENTO Nº 0005/2017 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1736/2017  
 

 
 
                             Extrato de Contrato nº 1736/2017. Processo Adm. Nº 
0600/2017. Contratante Prefeitura Municipal de Bonito e Sr. 
JOSENILDO LIMA CANUTO, pessoa física, CPF: 169.630.288-93, RG: 
27992778, residente na Praça Sirlene Barauna, s/n – BA. Objeto: 
Credenciamento de Prestadores de Serviços de Pedreiro e 
Encarregado - Pessoas Físicas - para realização de atividades afins 
para reformas, ampliações e construções de prédios, praças e vias 
públicas do Município de Bonito. Valor R$ 14.000,00 (Quatorze mil 
reais). Signatários: Sr. REINAN CEDRO DE OLIVEIRA – Prefeito 
Municipal e Sr. JOSENILDO LIMA CANUTO. Data do Contrato: 01 de 
junho de 2017. 
 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EEC3414ED99315B6AC2909A010D05ECC

quarta-feira, 19 de julho de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00619 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Bonito



quarta-feira, 19 de julho de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00619 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Bonito

 
 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 0263/2017 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0264/2017 

CREDENCIAMENTO Nº 0005/2017 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0594/2017  
 

 
 
                             Extrato de Contrato nº 0594/2017. Processo Adm. Nº 
0264/2017. Contratante Prefeitura Municipal de Bonito e Sr. ABDON 
NETO DOS SANTOS ALMEIDA, pessoa física, CPF: 005.603.575-67, 
RG: 11.945.623-02, residente No Pov. de Botafogo, no 970 – Bonito – 
BA. Objeto: Credenciamento de Prestadores de Serviços de Pedreiro e 
Encarregado - Pessoas Físicas - para realização de atividades afins 
para reformas, ampliações e construções de prédios, praças e vias 
públicas do Município de Bonito. Valor R$ 14.000,00 (Quatorze mil 
reais). Signatários: Sr. REINAN CEDRO DE OLIVEIRA – Prefeito 
Municipal e Sr. ABDON NETO DOS SANTOS ALMEIDA . Data do 
Contrato: 01 de junho de 2017. 
 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EEC3414ED99315B6AC2909A010D05ECC

quarta-feira, 19 de julho de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00619 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Bonito



quarta-feira, 19 de julho de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00619 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Bonito

 
 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 0585/2017 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0588/2017 

CREDENCIAMENTO Nº 0005/2017 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1585/2017  
 

 
 
                             Extrato de Contrato nº 1585/2017. Processo Adm. Nº 
0588/2017. Contratante Prefeitura Municipal de Bonito e Sr. JOSE 
ROBERTO SATELES SANTANA, pessoa física, CPF: 676.504.225-34, 
RG: 6116929, residente na Rua da Primavera – 380- Centro – Bonito-
BA. Objeto: Credenciamento de Prestadores de Serviços de Pedreiro e 
Encarregado - Pessoas Físicas - para realização de atividades afins 
para reformas, ampliações e construções de prédios, praças e vias 
públicas do Município de Bonito. Valor R$ 14.000,00 (Quatorze mil 
reais). Signatários: Sr. REINAN CEDRO DE OLIVEIRA – Prefeito 
Municipal e Sr. ROBERTO SATELES SANTANA. Data do Contrato: 01 
de junho de 2017. 
 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EEC3414ED99315B6AC2909A010D05ECC

quarta-feira, 19 de julho de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00619 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Bonito



quarta-feira, 19 de julho de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00619 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Bonito

 
 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 0656/2017 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0660/2017 

CREDENCIAMENTO Nº 0005/2017 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1960/2017  
 

 
 
                             Extrato de Contrato nº 1960/2017. Processo Adm. Nº 
0660/2017. Contratante Prefeitura Municipal de Bonito e Sr. ROMÁRIO 
SILVA DE SOUZA, pessoa física, CPF: 032.738.635-52 , RG: 
14.941865-51, residente na Fazenda Santa Helena, Zona Rural, s/n – 
Bonito- BA. Objeto: Credenciamento de Prestadores de Serviços de 
Pedreiro e Encarregado - Pessoas Físicas - para realização de 
atividades afins para reformas, ampliações e construções de prédios, 
praças e vias públicas do Município de Bonito. Valor R$ 14.000,00 
(Quatorze mil reais). Signatários: Sr. REINAN CEDRO DE OLIVEIRA – 
Prefeito Municipal e Sr. ROMÁRIO SILVA DE SOUZA. Data do 
Contrato: 01 de junho de 2017. 
 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EEC3414ED99315B6AC2909A010D05ECC

quarta-feira, 19 de julho de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00619 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Bonito



quarta-feira, 19 de julho de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00619 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Bonito
Dispensa

 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO 
CNPJ: 16.245.375/000151 

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0583/2017 

 

RATIFICO E HOMOLOGO A DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0583/2017  

EM FAVOR DO CREDOR: LUCAS MACIEL GAMA-ME CNPJ/CPF: 19.740.098/0001-41 

OBJETO: EMPENHADO PARA PAGMENTO REFERENTES AOS SERVIÇOS A SEREM PRESTADOS 

NA  REBOBINAGEM  DE  UM  MOTOR  LEÃO  DE  3,5  HP  (SERIE  360),  CONCERTO  DE  UM 

BOMBEADOR 4 R5 C/ 17 ESTAGIO 4R4 C/ 18 ESTAGIO, DO SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE 

AGUA DA LOCALIDADE DE VARAME, ZONA RURAL DESTE MUNICIPIO.   

 TOTAL: R$ 1.220,00 (HUM MIL DUZENTOS E VINTE REAIS) 

  
DEMAIS ATOS DIÁRIO OFICIAL- SITE: WWW.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br  – BONITO – BA 01/06/2017 
 

 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

59A8ECC448A908EB9DC0C3F0D7433213

quarta-feira, 19 de julho de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00619 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Bonito



quarta-feira, 19 de julho de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00619 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Bonito
Dispensa

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO 

CNPJ: 16.245.375/000151 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0665/2017 
 

RATIFICO E HOMOLOGO A DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0665/2017 

  

EM FAVOR DO CREDOR:  SOCIEDADE SÃO 
VIENTE DE PAULO 

CNPJ/CPF: 14.263.313/0001-47 

OBJETO: REFERENTE AO PAGAMENTO PELO PROCEDIMENTO CIRUGICO EM  ROSALIA SANTOS DA TRINDADE  PESSOA 
DOENTE DESTA CIDADE 

 TOTAL: R$ 1.500,00(MIL E QUINHENTOS REAIS) 

  
DEMAIS ATOS DIÁRIO OFICIAL- SITE: WWW.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br  – BONITO – BA 03/07/2017 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FBE3883D5B131AFC24D4364357D320B7

quarta-feira, 19 de julho de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00619 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Bonito



quarta-feira, 19 de julho de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00619 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Bonito

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO 

CNPJ: 16.245.375/000151 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 00667/2017 
 

RATIFICO E HOMOLOGO A DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0667/2017 

  

EM FAVOR DO CREDOR:  VALDICE XAVIER DOS 
SANTOS SILVA 

CNPJ/CPF: 14.447.207/0001-13 

OBJETO: REFERENTE AO PAGAMENTO PELO REFRIGERADOR CONSUL CRD 37   A SER FORNECIDOS PARA A SECRETARIA 
MATERNIDADE JOSE CARLOS ARAUJO  DESTA CIDADE 

 TOTAL: R$ 1.790,00(MIL SETECENTOS E NOVENTA REAIS) 

  
DEMAIS ATOS DIÁRIO OFICIAL- SITE: WWW.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br  – BONITO – BA 03/07/2017 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FBE3883D5B131AFC24D4364357D320B7

quarta-feira, 19 de julho de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00619 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Bonito



quarta-feira, 19 de julho de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00619 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Bonito

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO 

CNPJ: 16.245.375/000151 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0666/2017 
 

RATIFICO E HOMOLOGO A DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0666/2017 

  

EM FAVOR DO CREDOR:  VALDICE XAVIER DOS 
SANTOS SILVA 

CNPJ/CPF: 14.447.207/0001-13 

OBJETO: REFERENTE AO PAGAMENTO PELO COLCHOES SOLTEIRO D20   A SER FORNECIDOS PARA CASA DE SAUDE 
ALUGADA NA CIDADE DE SALVADOR BA PARA ATENDER PESSOAS DOENTES  DESTA CIDADE 

 TOTAL: R$ 1.1620,00(MIL SEISCENTOS E VINTE REAIS) 

  
DEMAIS ATOS DIÁRIO OFICIAL- SITE: WWW.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br  – BONITO – BA 03/07/2017 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FBE3883D5B131AFC24D4364357D320B7

quarta-feira, 19 de julho de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00619 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Bonito



quarta-feira, 19 de julho de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00619 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Bonito
Dispensa

 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO 
CNPJ: 16.245.375/000151 

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0668/2017 

 

RATIFICO E HOMOLOGO A DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0668/2017  

EM FAVOR DO CREDOR: AUTO CENTER JR LTDA CNPJ/CPF: 09.421.369/0001-42 

OBJETO: EMPENHADO PARA PAGMENTO REFERENTES AOS SERVIÇOS A SEREM PRESTADOS 

EM  LAVAGAGEM  GERAL  E  SIMPLES  DAS  MAQUINAS  PATROL,  RETROESCAVADEIRA  E 

TRATOR  DO  LIXO,  CAÇAMBA  DE  PLACA  NO  BO  ‐4081,  OVA‐4450  E  CAMINHÃO  PIPA  DE 

PLACA NO OVA‐8354, DESTA PREFEITURA, LOTADOS NA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS 

E SERVIÇOS URBANOS E RURAIS DESTE MUNICIPIO.    

 TOTAL: R$ 2.820,00 (DOIS MIL OITOCENTOS E VINTE REAIS) 

  
DEMAIS ATOS DIÁRIO OFICIAL- SITE: WWW.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br  – BONITO – BA 03/07/2017 
 

 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EF3B272200ADF7F1D2D5F8964D4D7DD4


		2017-07-19T14:48:42-0300




